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REZULTATI IZBORA ZA 
EUROPSKI PARLAMENT

DAN MLADOSTI U KUMROVCU

IZLOŽBA BUČINOG ULJA U 
VARAŽDINU TAK’ SE BRENDIRA ZAGORJE: Villa “Zelenjak - Ventek” uredit

će poseban prostor u maniri starinske kuhinje, kako bi svi gosti mogli gledati 
proces izrade zagorskih štrukli

Uskoro se otvara 
PRVA ZAGORSKA 
ŠTRUKLIONICA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

U KZŽ HDZ i SDP gotovo 
izjednačeni, bilo je i velikih 
iznenađenja u nekim JLS

“Tito je vodio brigu o svima, 
za razliku od ovih danas”

Zagorec D. Sinković najbolji 
u kategoriji ulja prešanih 
hladnim postupkom
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U KZŽ HDZ i SDP gotovo bili 
izjednačeni, Bandićeva stranka 
dominirala u Radoboju, a bilo je 
i nekih velikih iznenađenja

REZULTATI NEDJELJNIH EUROPSKIH IZBORA: HDZ I SDP ImAT ćE PO ČETIRI 
ZASTUPNIKA U EU PARLAmENTU, ČETIRI LISTE OSVOJILE PO JEDAN mANDAT  

Na izborima za Europski parlament, 
provedenima u nedjelju, prema 
podacima Državnog izbornog 
povjerenstva, HDZ s 22,72 posto 
glasova i SDP s 18,71 posto glasova, 
osvojili su po četiri mandata, dok su 
četiri liste osvojile po jedan mandat – 
HRAST - Pokret za uspješnu Hrvatsku 

- HKS - HSP AS - UHD (8,52 posto), 
Kandidacijska lista grupe birača Mislav 
Kolakušić (7,89 posto), Živi zid (5,66 
posto) i HSS - GLAS - IDS - HSU - PGS - 
Demokrati - Laburisti (5,19 posto). 
Prema tome, Hrvatsku bi u Europskom 
parlamentu trebali predstavljati Karlo 
Ressler, Dubravka Šuica, Tomislav 
Sokol, Željana Zovko (HDZ), Biljana 
Borzan, Tonino Picula, Predrag Fred 
Matić i Romana Jerković (SDP), Ruža 
Tomašić ( HRAST - Pokret za uspješnu 
Hrvatsku - HKS - HSP AS - UHD), Mislav 
Kolakušić (Kandidacijska lista grupe 
birača Mislav Kolakušić), Ivan Vilibor 
Sinčić (Živi zid) i Valter Flego (HSS - 
GLAS - IDS - HSU - PGS - Demokrati - 
Laburisti). 
U Krapinsko - zagorskoj županiji tijesna 
se borba vodila između HDZ-a i SDP-a, 

pa je na kraju SDP dobio 23,99, a HDZ 
23,66 posto glasova. Slijedi Živi zid sa 
7,70 posto, Kandidacijska lista grupe 
birača Mislav Kolakušić sa 7,56 posto 
i Bandić Milan 365 – Stranka rada i 
solidarnosti, sa 6,62 posto glasova.
U zagorskim općinama i gradovima 
najveće iznenađenje, s obzirom na 
vladajuće stranačke boje na lokalnoj 
razini, dogodilo se u Humu na Sutli, 
Konjščini, Krapinskim Toplicama, 
Oroslavju i Mariji Bistrici, gdje je 
pobijedio SDP, dok je HDZ pobijedio u 
Svetom Križu Začretju, Zlataru i Maču. 
Stranka rada i solidarnosti Bandić 
Milan 365 dominirala je u općini 
Radoboj, gdje je osvojila čak 44,59 
posto glasova, dok je dobar uspjeh 
postigla i u Donjoj Stubici, gdje je s 
20,59 posto glasova bila odmah iza 
pobjedničkog SDP-a, koji je osvojio 
22,23 posto glasova, te u Petrovskom, 
gdje se, sa 17,39 posto, pozicionirala 
iza pobjedničkog HDZ-a, koji je osvojio 
30,59 posto glasova. U Stubičkim 
Toplicama prvi je također bio SDP s 
21,05 posto, drugi HDZ s 14,08 posto, 
a Stranka rada i solidarnosti tek 
treća, s 12,66 posto. U Krapini je pak 
Bandićeva stranka bila na četvrtom 
mjestu, sa 6,89 posto glasova, iza 
HDZ-a (29 posto), SDP-a (22,77 posto) 
i Kandidacijske liste grupe birača 
Mislav Kolakušić (7,33 posto).

Dvije tisuće glasova
 - Na razini županije nismo zadovoljni 
rezultatom s obzirom na broj glasova, 
kojih imamo oko dvije tisuće, ali smo 
zadovoljni s te strane što smo pokazali 
da smo treća politička opcija Krapinsko 

– zagorske županije, to smo cijelo 
vrijeme govorili i sad smo potvrdili. 
Živi zid je dobio nešto više glasova, ali 
kad govorimo o nekakvim lokalnim 
izborima, tu ih kao organizacije ni 
nema. Što se tiče Radoboja, to je 
samo potvrda priznanja mojih ljudi, 
ekipe koja u Radoboju sa mnom radi 
već 15 godina i zahvaljujem ljudima na 

AKTUALNO
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potpori i podršci. Izlaznost je, nažalost, 
na razini Hrvatske mala, tako da nismo 
ni mi drugačiji, ali se na terenu puno 
radilo, tako da je izlaznost na razini 
županije, u Radoboju, mislim čak i 
najbolja - rekao nam je predsjednik 
ŽO Stranke rada i solidarnosti Anđelko 
Topolovec, dodavši kako je rezultatom 
na nacionalnoj razini neugodno 
iznenađen. 

- Osobno sam očekivao jedan mandat 
za Europski parlament, zbog liste koja 
je bila sačinjena od super kvalitetnih 
ljudi, pogotovo prvih nekoliko ljudi 
koji imaju prepoznatljiva imena i 
prezimena na nacionalnoj razini, a ne 
samo oko Zagreba. Što se dogodilo 
s organizacijom u Zagrebu, pokazat 
će analize i onda će se vidjeti gdje se 
pogriješilo. Činjenica je da je takav 
rezultat u Zagrebu nedopustiv za 
stranku i ljude koji već 19 godina 
tamo obnašaju vlast. Po meni nisu 
bili problem rezultati, nego motivacija 
organizacije – naglasio je Topolovec.
HNS je očekivano ostvario pobjede 
u svojim utvrdama, Gornjoj Stubici 
(21,34 posto) i Kumrovcu (31,63 
posto).

- Što se tiče izbora na županijskoj razini, 
Gornja Stubica i Kumrovec su odradili 
posao, kao i još neke podružnice, i 
kad sagledamo stvari, sveukupno smo 
zadovoljni. Što se pak tiče nacionalne 
razine, s obzirom na to da su nas 
stavljali ispod jedan posto, samostalni 

izlazak i dolazak do 2,60 posto i nije 
tako loš rezultat, ako gledamo da je, 
primjerice, Amsterdamska koalicija 
imala uključeno sedam stranaka i 
jedva su prošli prag – rekao nam je 
predsjednik ŽO HNS-a Robert Šplajt.
Inače, SDP je pobijedio u Bedekovčini, 
Klanjcu, Hrašćini, Pregradi, Tuhlju, 
Zaboku, Zagorskim Selima i Zlatar 
Bistrici, a HDZ u Budinščini, Desiniću, 
Đurmancu, Jesenju, Kraljevcu na 
Sutli, Loboru, Mihovljanu, Novom 
Golubovcu i Velikom Trgovišću.  
SDP-ov saborski zastupnik Marko 
Vešligaj kaže kako su zadovoljni 
postignutim rezultatima, te kako je to 
čak i više od onog što su očekivali. 

- Osvojili smo i nešto više mandata 
nego što su nam davale same ankete, 
tako da su očito građani poslali jednu 
poruku da nisu zadovoljni aktualnom 
vlašću koju predvodi HDZ i da traže 
promjene. Žalosti me što su dosta 
dobile neke desne opcije, no očito je 
to posljedica jednog malog odaziva 
birača na ove EU izbore, jer ne 
možemo biti zadovoljni s izlaznošću 
od 30 posto i smatram da je to 
definitivno premalo. U Pregradi smo 
postigli sjajne rezultate, riječ je o 
uvjerljivoj pobijedi, nešto manje od 
34,6 posto, u odnosu na HDZ koji 
je dobio 18 posto, dakle, ovdje su 
građani dali podršku našem radu još 
jedanput i ja im se od srca zahvaljujem 
na tome - rekao je Vešligaj. Žarko Tušek

Marko Vešligaj

AKTUALNO
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Komentirao je i iznenađenja u nekim 
općinama i gradovima, odnosno, 
činjenicu da je HDZ pobijedio u 
Svetom Križu Začretju, Zlataru i Maču. 

- Moramo znati da su u nekima od 
tih mjesta HDZ–ovci imali kandidate 
s područja naše županije, pa je 
tako primjerice u Zlataru na listi bio 
kandidat s tog područja, gospodin 
Adanić. Očito su se negdje više 
angažirale i same organizacije, no SDP 
nažalost, nije imao svog kandidata iz 
Krapinsko – zagorske županije na listi za 
EU parlament, tako da je to zasigurno 
utjecalo na rezultat, iako moram reći 
da je SDP pobjednička lista na razini 
Krapinsko – zagorske županije i da 
prije pet godina to nije bio slučaj, tako 
da i s te strane moramo biti zadovoljni 
rezultatom koji smo postigli kao 
županijska organizacija. Naravno, on bi 
bio daleko bolji da smo imali kandidata 
iz Krapinsko – zagorske županije i žao 
mi je što vrh SDP–a, s obzirom na naše 
rezultate, to nije prepoznao - zaključio 
je Vešligaj. 

Vlada RH
I predsjednik ŽO HDZ-a Žarko Tušek kaže 
kako je u načelu zadovoljan rezultatom 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 

- Taj je rezultat daleko najbolji u cijeloj 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj, osjetno bolji 
od Grada Zagreba, Zagrebačke županije 
i cijelog našeg političkog okruženja. Jako 
sam zadovoljan činjenicom da smo 
ostvarili  pobjednički rezultat u Krapini, 
to je jedini glavni grad na području 
sjeverozapadne Hrvatske gdje je HDZ 
ostvario pobjedu. U kampanji smo 
promovirali politiku Vlade i svih naših 

mjera i mislim da smo to kao stranka 
u ovoj kampanji kvalitetno i pametno 
iskoristili, koristeći sve ono što Vlada 
Republike Hrvatske radi za Krapinsko 

– zagorsku županiju. Analiza pokazuje 
da je HDZ imao puno veći potencijal 
na ovim izborima i da smo nepotrebno 
zakazali u nekoliko lokalnih jedinica gdje 
HDZ obnaša vlast i to mi sugerira da je 
postojao prostor za još puno kvalitetniji 
i premoćniji rezultat na ovim izborima. 
Zasigurno je pobjedi u onim lokalnim 
jedinicama u kojima je SDP na vlasti, 
pridonio rad stranačkih organizacija 
na terenu. U svakom slučaju, HDZ je 
imao puno veći potencijal, ali možemo 
biti zadovoljni, dijelimo prvo mjesto s 
SDP-om i daleko smo najjača stranačka 
organizacija u sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj - rekao je Tušek. 
Komentirao je i rezultate izbora na 
nacionalnoj razini. 

- Mogu reći da smo relativni pobjednik s 
najvećim postotkom i najvećim brojem 
glasova. Izborni sustav je raspodijelio 
mandate i u tom smislu nismo zadovoljni, 
jer nismo osvojili peti mandat, ali Bože 
moj, što je, tu je. Trebamo sve analizirati 
i dalje predano raditi. HDZ je najjača 
stranka u državi, stranka koja ima Vladu 
i koja gura projekte i ako je potrebno, 
sve ćemo u vremenu koje je pred nama 
popraviti i korigirati. Na kraju ću reći da 
sam u svim izbornim ciklusima uvjeren 
u pobjedu  Hrvatske demokratske 
zajednice - zaključuje predsjednik ŽO 
HDZ-a. 
U Krapinsko - zagorskoj županiji se na 
izbore odazvalo 28,45 posto birača. 
(ib, jj, jm) Robert Šplajt

Anđelko Topolovec

AKTUALNO
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UZ IZBORE ZA EUROPSKI PARLAmENT, ODRŽANI IZBORI ZA VIJEćA mJESNIH 
ODBORA U PET ZAGORSKIH JEDINIcA LOKALNE SAmOUPRAVE

U Đurmancu, Krapini i Krapinskim 
Toplicama najviše mandata HDZ-u, 
a u Zaboku i Pregradi SDP-u

Prilikom održavanja izbora za Europski 
parlament, održani su i izbori za vijeća 
mjesnih odbora u Zaboku, Pregradi, 
Đurmancu i Krapinskim Toplicama te 
za Mjesni odbor Krapina, čije rezultate 
donosimo u nastavku.  

Zabok
U Zaboku su održani izbori za sedam 
mjesnih izbora. U Mjesnom odboru 
I (Špičkovina, Dubrava Zabočka i 
Bračak), SDP je osvojio 183 glasa i pet 
mandata, dok je HDZ dobio 70 glasova 
i dva mandata. U Mjesnom odboru 
II (Hum, Lug i Grdenci), SDP je dobio 
217 glasova i četiri mandata, Bandić 
Milan 365 – Stranka rada i solidarnosti 
105 glasova i dva mandata te HDZ 70 
glasova i jedan mandat. U Mjesnom 
odboru III (Repovec, T. Jarek, Bregi 
Zabočki Donji, Jakuševec, N. Tomeki) 
HDZ je osvojio 114 glasova i tri 
mandata, SDP 104 glasa i tri mandata, 
a HSU 58 glasova i jedan mandat. U 
Mjesnom odboru IV (Zabok Istok), 
SDP je dobio 236 glasa i četiri vijećnika, 
HDZ 123 glasa i dva vijećnika te Milan 
Bandić 365 – Stranka rada i solidarnosti 
62 glasa i jedno mjesto. U Mjesnom 
odboru V (Zabok centar) SDP je dobio 
375 glasova i pet vijećnika, a HDZ 149 
glasova i dva vijećnika. U Mjesnom 
odboru VI (Pavlovec, F. Tuđmana i 
Gredice), SDP je dobio 144 glasa i četiri 
mjesta te HDZ 108 glasova i tri mjesta. 
U Mjesnom odboru VII (Gubaševo, 
Martinišće, Prosenik), HDZ je osvojio 
141 glas i četiri mjesta, a SDP-u je 
pripalo 106 glasova i tri mjesta.

Đurmanec
U općini Đurmanec birali su se članovi 
pet mjesnih odbora. U Mjesnom 

odboru Đurmanec, tri mandata 
osvojila je lista SDP – HSS - HNS i dva 
HDZ. U MO Putkovec, četiri je mjesta 
osvojio HDZ, a  jedno lista SDP – HSS 

- HNS. U MO Hromec, tri člana je 
dobio HDZ i dva SDP - HSS - HNS. U 
MO Ravninsko, četiri je mjesta dobio 
HDZ, a jedno SDP – HSS - HNS. U MO 
Macelj, tri mandata idu listi SDP – HSS 

- HNS i dva HDZ-u. 

Krapina
U Krapini su se birali članovi Mjesnog 
odbora Krapina. Lista HDZ – HSS - 

ZDS je sa 610 glasova osvojila četiri 
mandata, SDP je s 388 glasova dobio 
dva mandata, lista GLAS - HSU s 320 
glasova, dva mandata i lista Bandić 
Milan 365 – Stanka solidarnosti, 135 
glasova i jedan mandat. HNS je dobio 
97 glasova te je ostao bez mandata.

Krapinske Toplice
U Krapinskim Toplicama birali su 
se članovi devet mjesnih odbora. U 
Mjesnom odboru I. (Čret i Lovreća 
Sela), Milan Bandić 365 – Stranka rada 
i solidarnosti  osvojila je 137 glasova i 

pet mjesta, HDZ je dobio 47 glasova i 
jedno mjesto te SDP 44 glasa i također 
jedno mjesto. U MO II (Gregurovec, 
Maturovec i Oratje), HDZ je dobio 75 
glasova i tri mjesta, a SDP 49 glasova 
i dva mjesta. U MO III (Hršak Breg i 
Slivonja Jarek) listu je imao samo HDZ, 
koji je dobio 27 glasova i tri mandata. 
U MO IV (Jurjevec i Viča Sela), Živi 
zid je osvojio 43 glasa i dva mandata, 
SDP 41 glas i jedan mandat te HDZ 
35 glasova i jedan mandat. U MO V 
(Klokovec i Jasenovec), HDZ – HSS - 
HNS dobili su 80 glasova i tri vijećnika, 
a SDP 99 glasova i četiri vijećnika. U 
MO VI (Krapinske Toplice), SDP je 
osvojio 203 glasa i tri mjesta, HDZ 146 
glasova i dva mjesta te HSP dr. Ante 
Starčević 102 glasa i dva mjesta. U 
MO VII (Mala Erpenja), listu je imamo 
samo HDZ, koji je dobio 84 glasa i pet 
mandata. U MO VIII (Selno), lista HDZ 

- HSS  je osvojila 55 glasova i tri mjesta, 
a SDP 41 glas i dva mjesta. U MO IX 
(Vrtnjakovec, Donje Vino i dio naselja 
Klupci), HDZ je dobio 48 glasova i 
tri vijećnika, a SDP 35 glasova i dva 
vijećnika.

Pregrada
U gradu Pregradi birali su se članovi 
deset mjesnih odbora. U MO Benkovo, 
tri mandata dobila je lista SDP – ZS, a 
po jedan mandat HDZ i lista HSS - HSU. 
U MO Bušin, po dva mandata osvojila 
je lista SDP - ZS i lista HSS – HSU, dok 
je jedan mandat pripao HDZ-u. U MO 
Gorjakovo, tri mjesta dobila je lista SDP 

- ZS, a po jedno HDZ i lista HSS - HSU. U 
MO Cigrovec, lista SDP - ZS osvojila je 
četiri mjesta i HSS – HSU jedno. U MO 
Plemenšćina, tri mandata je dobila 
lista SDP – ZS, a po jedan mandat HSS 

– HSU i HDZ. U MO Kostel, lista SDP – 
ZS je osvojila četiri mjesta, a lista HSS 

- HSU jedno mjesto. U MO Pregrada, 
četiri mandata je osvojila lista SDP - ZS, 
dva mandata HDZ i jedan lista HSS – 
HSU. U MO Stipernica, lista HDZ – HSS 
dobila je tri mjesta, a SDP – ZS dva. U 
MO Vinagora, lista SDP – ZS dobila je 
tri mjesta, a HDZ dva. U MO Sopot, 
lista SDP – ZS je osvojila tri mjesta, a 
HDZ dva. (ib) 

AKTUALNO
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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mJEšTANI NAJVIšIH PREDJELA OPćINE mOćI ćE SE PRIKLJUČITI NA JAVNU 
VODOOPSKRBNU mREŽU

U Gornjem Maclju završena izgradnja 
vodoopskrbnog sustava visoke zone, 
vrijedna gotovo 1,4 milijuna kuna

OPćINA OSIGURALA 165 TISUćA KUNA

U pet đurmanečkih naselja 
nova dječja igrališta i oprema 
Ovih dana u tijeku su radovi na 
pripremi temelja i podloga za montažu 
novih dječjih igrališta i opreme u 
nekoliko naselja na području općine 
Đurmanec - na  igralištima kod 
Područne škole Hromec, u Smiljanovoj 
Grabi, Podbrezovici, Jezerišću i kod 
ambulante u Đurmancu. Općina 
Đurmanec je nabavila opremu u 
vrijednosti 165.000 kuna, koja bi se 
montirala početkom lipnja. Također, 
postavit će se i  nove klupe na 
prostoru ispred mjesnog groblja u 
Đurmancu.  (ib) 

U naselju Gornji Macelj, u općini 
Đurmanec, završena je izgradnja 
vodoopskrbnog sustava visoke 
zone, kojim se mještanima zaselaka 
koji se nalaze na gotovo najvišim 
nadmorskim visinama na području 
Đurmanca, omogućilo priključenje 
na javnu vodoopskrbnu mrežu. 
Ukupna vrijednost radova iznosila 
je gotovo 1,4 milijuna kuna, od čega 
su Hrvatske vode sufinancirale 80 
posto radova, a 20 posto Općina. 
Iz Općine pozivaju mještane tih 
naselja koji još nisu, da podnesu 
zahtjev za priključenje distributeru 
Krakom – vodoopskrba i odvodnja, 
kako bi im se čim prije izvršili 
priključci na mrežu. (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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“Zašto štruklionica? Pa baka 
Pepa je uvijek govorila: ‘Ak 
spečem koji štruklec, lepo bu se 
gostima vidlo i više buju spili’” 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Zagorski štrukli, uz puricu i mlince, 
najpoznatije su jelo Hrvatskog zagorja 
i zaštitni znak njegove gastronomske 
ponude. Samim time, rijetki su 
restorani koji u svojoj šarolikoj 
ponudi nemaju štrukle, no onih koji 
bi bili posebno posvećeni ovoj deliciji, 
u Zagorju nema, ali ne zadugo. 
Naime, Villa “Zelenjak - Ventek”, 
mali obiteljski restoran i pansion iz 
Kumrovca, radi na otvaranju prve - 
štruklionice. 

Osamdesetogodišnja tradicija
- Tradicija spravljanja štrukli u našoj 
kući traje već više od osamdeset 

godina te smo je sada odlučili podići 
na jednu višu razinu. Još od davne 
1938. godine, kada su prabaka Josipa 
i pradjed Ivan otvorili malu gostionicu, 
baka Pepa bi nerijetko stalnim 
gostima znala pripremiti štrukle, uz 
riječi: “Ak spečem koji štruklec, lepo 
bu se gostima vidlo i više buju spili” – 
ispričala nam je Dora Greblički - Kos 
iz Restorana Villa “Zelenjak - Ventek”.
Naime, u sklopu programa 

“Konkurentnost turističkog 
gospodarstva”, Ministarstvo turizma 
sufinancira 19 projekata s područja 
Krapinsko – zagorske županije, a 
među njima je i projekt “Štruklionica”, 
pa je obrtu iz Kumrovca, vlasnika 
Branka Grebličkog, odobreno 80 
tisuća kuna za realizaciju projekta. 

- Štruklionicu bi uredili unutar 
postojećeg objekta. Prostor koji će 
biti uređen u maniri stare zagorske 
kuhinje, bio bi povezan s restoranskom 
kuhinjom i od restorana odvojen 
staklenom stijenom, dakle, vidljiv 
gostima. Bio bi to tzv. show cooking, 
prošireni dio kuhinje koji bi stalno 
bio vidljiv gostima, te bi oni u svakom 
trenutku mogli gledati proces izrade 
tradicionalnih zagorskih štrukli, ali i 
ostalih domaćih proizvoda od tijesta 

- pojasnila nam je Dora.
Osoblje obiteljskog restorana 

“Zelenjak - Ventek” svakodnevno 
priprema domaći kruh, štrukle, 
štrudle, bučnice, rezance, mlince 
i slična domaća jela od tijesta, a 
otvaranjem štruklionice, gostima bi 

se ponudile razne vrste štrukla, od 
slanih, slatkih, pečenih, kuhanih, onih 
u juhi, kao i štrukli s raznim dodacima. 

50 načina
- Osim što se štrukli mogu naručiti 
i kušati u našem restoranu, od 
sada ih planiramo prodavati i “za 
ponijeti”, također i mlince i rezance, 
gibanice i štrukle “za van”. Uz 
štruklionicu, otvorit ćemo i delikates 
shop s prepoznatljivim lokalnim 
proizvodima i našim štruklima, a plan 
nam je ponuditi štrukle na barem 50 
načina – otkriva Dora.
Kako za sada ovakve ponude 
u Hrvatskom zagorju nema, u 
kumrovečkom restoranu smatraju 
da bi ona bila od velike važnosti, s 

TAK’ SE BRENDIRA ZAGORJE: Villa “Zelenjak - Ventek” kreće u uređenje prve 
zagorske štruklionice, koja će omogućiti svim gostima da gledaju proces izrade 
zagorskih štrukli, a ovu deliciju nudit će, kažu, na barem 50 različitih načina 



Zagorje International 9

obzirom na to da su zagorski štrukli 
prepoznatljivost Hrvatskog zagorja i 
trebalo bi ih više turistički valorizirati. 

- Štruklionica bi uvelike doprinijela 
obogaćenju ponude turističke 
destinacije. Ponuda je jedinstvena jer 
prikaz izrade štrukli ne bismo radili 
samo po najavi, za grupe, već bi bila 
uvijek vidljiva gostima. S obzirom na 
to da bi štruklionica bila na samom 
ulazu u objekt s terase, ujedno 
bismo uredili cijelu terasu, koja je od 
velike i značajne važnosti, s obzirom 
na to da ima pogled na spomenik 
hrvatskoj himni, te značajni krajobraz 
Zelenjak – kazala je Dora te dodala 
kako vjeruje da će ovim projektom 

i ulaganjem u dodatne sadržaje 
i prepoznatljivost destinacije 
produljiti sezonu, uspostaviti novu 
suradnju s turističkim agencijama, 
kao i doprinijeti cjelokupnoj ponudi 
Hrvatskog zagorja.

- Turistima ćemo pružiti izniman 
doživljaj Hrvatskog zagorja i eno 

- gastro ponude - zaključuje Dora 
Greblički - Kos.
Pošto su tek nedavno saznali 
kako su im financijska sredstva 
odobrena, a rok za izradu projekta 
je proljeće iduće godine, u izgradnju 
štruklionice krenut će odmah te kažu 
kako vjeruju da će sve uspjeti završiti 
i prije roka.
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U ENERGETSKOm cENTRU BRAČAK OBILJEŽEN ENERGETSKI DAN KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE, TE SU DODIJELJENE NAGRADE UČENIcImA

Prva nagrada projekta “Znanjem 
do energetskih ušteda” pripala 
Karlu Sinkoviću iz SŠ Bedekovčina

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Energetskom centru Bračak 
obilježen je Energetski dan Krapinsko 

– zagorske županije, u sklopu kojeg 
je održana i završnica 10. izdanja 
projekta “Znanjem do energetskih 
ušteda”, te svečana dodjela nagrada za 
učenike koji su sudjelovali u projektu.

Najstariji program
Prva nagrada pripala je Karlu Sinkoviću, 
učeniku Srednje škole Bedekovčina, 
koji je tom prilikom istaknuo kako mu 
ovakav vid edukacije mnogo znači jer 
će mu pomoći u njegovom daljnjem 
školovanju.
Naime, Krapinsko-zagorska županija 
je 2009. godine pokrenula obrazovni 
program pod nazivom “Znanjem 
do energetskih ušteda”, namijenjen 
učenicima osnovnih i srednjih škola, u 
cilju podizanja razine znanja i svijesti 
učenika, nastavnika i roditelja o 
važnosti, prednostima i mogućnostima 
održive gradnje, primjene mjera 
energetske učinkovitosti i štednje 
energije u vlastitom domu.
Događaju je prisustvovao i  ravnatelj 
REGEA-e Julije Domac, koji je pojasnio 

kako je program “Znanjem do 
energetskih ušteda” možda i najstariji 
edukacijski program uopće.

- Mi već nekoliko godina obuhvaćamo 
sve dobne kategorije, dakle, imamo 
programe i u vrtićima i u osnovnim 
te srednjim školama. Doslovce 
tisuće djece je prošlo kroz program. 
Svake godine na kraju organiziramo 

završno natjecanje za najbolje učenike 
srednje škole, i vidi se napredak, ne 
toliko u samom znanju, nego i u 
pristupu. Danas je tema energetske 
učinkovitosti, obnovljivih izvora 
energije i klimatskih promjena nešto 
što djeca apsolutno dobro prihvaćaju 

– rekao je Domac.

Prodaja znanja
Nagrađenim učenicima čestitao je 
i Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

- Krapinsko – zagorska županija u 
suradnji s Regeom predvodnik je 
edukacije i projekata o obnovljivim 
izvorima energije, ne samo u 
Republici Hrvatskoj, nego i malo 
šire. Dokaz tome je što je doktor 
Julije Domac ponovno izabran za 
direktora Fedarene, što dokazuje 
dodatno da u Hrvatskoj postoje ljudi, 
znanstvenici, stručnjaci koji mogu 
biti predvodnici pozitivnih promjena, 
ne samo u Republici Hrvatskoj, nego 
i u čitavoj Europi i da mi možemo 
prodavati i znanje, a ne samo sunce 
i more. Ono što nas zanima je da 
maksimalno iskoristimo prostor i da 
koristimo obnovljive izvore energije 
jer posljednjih godina, kako kažu 
statistike, čak je za nekih 70 posto 
pala cijena uređaja i postavljanja, a u 
isto je vrijeme rasla cijena električne 
energije proizvedene od strane HEP–a. 
Prema tome, to je velika mogućnost 
da napravimo uštede, a da štitimo 
prirodu i okoliš -  zaključio je župan 
Kolar.  



Zagorje International 11

PREDSTAVNIcI OSJEČKO - BARANJSKE ŽUPANIJE I OPćINE ANTUNOVAc OVOG 
ćE VIKENDA POSJETITI DESINIć, PREGRADU I HUm NA SUTLI

VEŽE IH DOMOVINSKI RAT: Branitelji iz 
bivše općine Pregrada branili su Antunovac, a 
trojica su ondje položila svoj život za domovinu

Ove subote održat će se susret delegacije 
Osječko - baranjske županije i Općine 
Antunovac s delegacijama općine Desinić 
i Hum na Sutli te Grada Pregrade. 
U doba najžešćih razaranja općine 
Antunovac u Domovinskom ratu, u obrani 
je iz bivše općine Pregrada sudjelovalo 42 
dragovoljaca, a također je to područje 

logistički pomagano od strane Općine 
Pregrada, kao zagorskih gospodarstvenika. 
Tim povodom, predstavnici vlasti i 
branitelja žele se javno zahvaliti svim 
koji su pomagali u tim teškim trenucima, 
posebice braniteljima, od kojih su trojica 
položila život za domovinu, današnjim 
predstavnicima navedenih općina i 

tadašnjim predstavnicima vlasti.
Susret će se održati u 11 sati u dvorani 
Hostela “Wine Hill” u Desiniću, a 
delegaciju iz Slavonije predvodit će 
izaslanik osječko - baranjskog župana, 
načelnik općine Antunovac i ratni 
zapovjednik obrane Antunovca. Također, 
delegacija će položiti 14 vijenaca na 

mjesnim grobljima za trojicu poginulih 
branitelja i 11 pokojnih. 
Delegaciju će dočekati načelnik Desinića 
Zvonko Škreblin, načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša, gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj i predstavnici 
gospodarstvenika koji su pomagali u 
obrani Slavonije. (jm) 

ODAZOVITE SE!

U petak u Klanjcu druga ovogodišnja 
akcija dobrovoljnog darivanja krvi

Gradsko društvo Crvenog križa Klanjec, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu Zagreb, organizira 
drugu ovogodišnju akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi u Klanjcu. Akcija će se 
održati u petak u Gradskoj knjižnici od 
devet do 15 sati, s pauzom od 12 do 
12.30 sati. Iz GDCK-a Klanjec pozivaju sve 
dobrovoljne darivatelje i one koji to žele 
postati da se odazovu.  (ib) 
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NA 2. IZLOŽBU ALPE – ADRIA I 9. IZLOŽBU BUČINIH ULJA SJEVEROZAPADNE 
HRVATSKE IZLOŽBU, KOJA SE OVE GODINE ODRŽALA U VARAŽDINU, STIGAO 
JE REKORDAN BROJ UZORAKA BUČINIH ULJA, A DODIJELJENO JE 149 
mEDALJA - 32 ZLATNE, 102 SREBRNE I 15 BRONČANIH

Šampion izložbe bučino ulje iz 
Austrije, Zagorec Danijel Sinković 
ponovo najbolji u kategoriji ulja 
prešanih hladnim postupkom

Rekordan broj uzoraka bučinih 
ulja, čak 184, stigao je na 2. izložbu 
Alpe – Adria i 9. izložbu bučinih ulja 
sjeverozapadne Hrvatske, koje su u 
subotu održane u Županijskoj palači u 
Varaždinu. Dodijeljeno je 149 medalja, 
32 zlatne, 102 srebrne i 15 brončanih. 
Bučino ulje Reinharda Pruteja iz 
Austrije proglašeno je šampionom 
2. međunarodne izložbe bučinih 
ulja Alpe – Adria. Titulu šampiona i 
nagradu od 15.000 kuna je djevičansko 
bučino ulje iz Austrije osvojilo u jakoj 
konkurenciji proizvođača iz Hrvatske, 
Slovenije, Austrije i Mađarske s 33,39 
bodova, od mogućih 35.

Najbolji u Europi
– Bučino ulje je u gastronomskom i 
zdravstvenom pogledu fantastičan 
proizvod, a na nama je da ga učinimo 
prepoznatljivim u europskim i 
svjetskim razmjerima. Prva Izložba 
bučinih ulja sjeverozapadne Hrvatske 
bila je organizirana prije devet godina, 
no broj uzoraka ulja se 2017. godine 
spustio na svega 28. U 2018., u 
godini u kojoj je Varaždinska županija 
pokrenula međunarodnu izložbu pod 
nazivom “Alpe – Adria”, s obzirom na 
to da predsjedamo tom regionalnom 
organizacijom, broj domaćih uzoraka 
se popeo na 91, a 2019. na 117, dok 
je uzoraka iz Slovenije, Austrije i 
Mađarske ove godine 67. Ti brojevi 
potvrđuju ovu manifestaciju ne samo 
kao jedinu međunarodnu izložbu 
isključivo bučinih ulja, nego i kao 
najveću izložbu u odnosu na sve druge 
koje uključuju razne vrste ulja i drugih 
proizvoda. Proizvođači su to prepoznali, 
jer su osvojene medalje potvrda 
kvalitete, što je važno za promociju i 
prodaju njihovih proizvoda. Sljedeće 
godine ćemo pokušati dodatno 
proširiti ovu manifestaciju, a inzistirat 
ću da se kriteriji ocjenjivanja, koji su 
već sada visoki, dodatno podignu na 

razinu, koja će biti najviša u Europi. Uz 
to, želimo bučino ulje promovirati na 
gastro sajmovima u Francuskoj, ali i 
drugim državama, s ciljem da postane 
prepoznatljiv i traženi proizvod 
u cijeloj Europi. Čestitam svim 
proizvođačima, osvajačima medalja, a 
posebno šampionu Izložbe – istaknuo 
je Radimir Čačić, varaždinski župan i 
predsjednik Saveza Alpe – Adria, koji 
je otvorio Izložbu.
Pozdrave su uputili Josip Grivec, 
zamjenik međimurskog župana, 
Anđelko Ferek – Jambrek, zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana, Josip 
Kraljičković, pročelnik Upravnog odjela 
za poljoprivredu, ruralni razvitak 
i šumarstvo Zagrebačke županije, 
Marija Puh, saborska zastupnica, 
predstavnica Grada Zagreba i Anton 
Heritzer iz Regionalne udruge 
poljoprivrednika za izravnu prodaju i 
Poljoprivredne komore Austrije.
Na Izložbi su bili i savjetnica župana 
Natalija Martinčević, zamjenik 
varaždinskog župana Tomislav Paljak 
i pročelnik Upravnog odjela za 
poljoprivredu i ruralni razvoj Dragutin 

Vincek.
Ocjenjivačka komisija je istaknula da 
je kvaliteta bučinih ulja bolja u odnosu 
na prošlu godinu.

– Najveći napredak je na području 
kemijske analize, a najveći doprinos 
tome imao je porast broja bodova 
za netopljive nečistoće, što posebno 
veseli zato što sam lani istaknuo 
upravo taj parametar kao mjesto za 
eventualni napredak. Senzorski su u 
prosjeku ulja također napredovala. 
Svi ti pomaci doveli su do toga da je 
dodijeljeno ukupno 149 medalja – 
istaknuo je predsjednik Ocjenjivačke 
komisije Nenad Martinec, voditelj 
Laboratorija za kemiju hrane i POU u 
Bioinstitutu Čakovec.
Predavanje je održala Sandra Balbino 
s Prehrambeno - biotehnološkog 
fakulteta, nakon čega je počela 
degustacija svih bučinih ulja pristiglih 
na izložbe.

Kulinarski show
Za posjetitelje je održan kulinarski 
show, tijekom kojeg su četvorica 
vrhunskih kuhara, Damir Crleni iz 

Hrvatskog kuharskog saveza, Marin 
Pozder iz Restorana Bedem, Marin 
Sambolek iz restorana Hotela Turist 
i Ivan Tomas iz Restorana Fontana 
Crnković, pripremali vrhunska jela 
s Varaždinskim bučinim uljem, ali 
i tartufima. Udruga Hajdina je 
demonstrirala kuhanje ulja na 
starinski način, kao i izradu zaštićenog 
kučanskog koščićjaka i drugih jela od 
hajdine. Dječji vrtić Zeko održavao je 
radionice na temu Bučina koštica, a 
bučina ulja i drugi domaći proizvodi 
mogli su se kupiti na više od 20 
izložbeno - prodajnih štandova.
Drugu Međunarodnu izložbu bučinih 
ulja Alpe – Adria je Varaždinska 
županija organizirala sa Savezom 
Alpe – Adria, dok je devetu Izložbu 
bučinog ulja sjeverozapdne Hrvatske 
organizirala s Međimurskom, 
Krapinsko - zagorskom i Zagrebačkom 
županijom te Gradom Zagrebom.

U nastavku je popis dobitnika zlatnih 
medalja s osvojenim brojem bodova, 
kao i šampiona 2. međunarodne 
izložbe bučinih ulja Alpe – Adria: 
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šAmPION 2. mEĐUNARODNE 
IZLOŽBE BUČINIH ULJA ALPE – ADRIA

Reinhard Prutej, AUT 33,39

KATEGORIJA – DJEVIČANSKA 
BUČINA ULJA – PROIZVEDENA 
TRADIcIONALNIm POSTUPKOm:

ZLATNA mEDALJA

1. Andreja Petrović, HR 32,76
2. Scheucher-Kernöl Ernte, AUT 32,44
3. Katica Šagud, HR 32,22
4. Anđelko Kupčić, HR 32,13
5. Roland Oberndorfer Wiesinger 
Traunstein-Kernöl, AUT 32,12
6. Vlado Vlaj, SLO 32,03
7. Denis Vitez, SLO 31,93
8. Nenad Višnjić, HR 31,77
9. Uslužna uljara Županić, HR 31,77
10. Hanno Glawischnig, AUT 31,77
11. Brigita Hergan, SLO 31,73
12. Zlatko Vularić, HR 31,73
13. Szak-Naturolaj Kft, HUN 31,73
14. Mirjana Jezernik, HR 31,67
15. Juraj Hanžek, HR 31,67
16. Mirko Lastavec, HR 31,67
17. Josef Polesnig, AUT 31,67
18. Kmetija Car, Matija Car, SLO 31,63
19. Matej Zupanc, SLO 31,57

KATEGORIJA – BUČINA ULJA 
PREšANA HLADNIm POSTUPKOm:

ZLATNA mEDALJA

1. Danijel Sinković HR 33,93
2. Agro-Noršić j.d.o.o, HR 32,63
3. Zvonko Just, HR 32,57
4. Zlatko Vularić, HR 32,53
5. Ivica Tomorad, HR 32,50
6. Brigita Hergan, SLO 32,40
7. Marina Čižmar, HR 31,97
8. Tamara Tkalec, HR 31,80
9. Martina Hukavec, HR 31,70
10. Vjekoslav Kopljar, HR 31,63
11. Mladen Cesarec, HR 31,57
12. Uljara “Agroprom” Patrčević, 
HR 31,50 (ZI) 
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PROGLAšENI POBJEDNIcI 52. SAJmA I IZLOŽBE ZAGORSKIH VINA U BEDEKOVČINI

Šampion izložbe Boris Drenški – Bodren s 
ledenim vinom Pinot sivi iz 2016. godine

Šampion 52. Sajma i izložbe zagorskih 
vina u Bedekovčini je Boris Drenški 
Bodren, s ledenim vinom Pinot sivi, berba 
2016. godine, za što je dobio veliko zlato.
Najbolje ocijenjeno vino u grupi bijelih 
mirisnih suhih vina redovite berbe je 
graševina, berbe 2018. godine, Vinarije 
Kopjar, dok je najbolje ocijenjeno vino u 
grupi bijelih mirnih vina redovite berbe 
s ostatkom šećera Sokol Cesargradski, 
Vinarije Sever. Najbolje ocijenjeno 
vino u grupi crvenih i ružičastih vina 
redovite berbe je Cabernet sauvignon iz 
2018. godine, Vina Hren. Veliko zlato u 
kategoriji hobista dobio je Ivan Krklec za 
ledeno vino Rajnski rizling iz 2009. godine, 

najbolje ocijenjeno vino u grupi prirodnih 
pjenušavih vina je Vuglec, Vinarije Vuglec, 
dok je najboljim predikatnim vinom 
proglašen Pinot sivi iz 2016. godine 
Vinarije Bodren.
Na ocjenjivanje vina koje je prethodilo 
Sajmu, pristigla su 134 uzorka vina od 68 
vinara. Temeljem Pravilnika ocjenjivanja 
vina i voćnih vina Sajma i izložbe 
zagorskih vina, ocjenjivačka komisija 
izvršila je ocjenjivanje vina – ocijenjeno 
je 55 uzoraka hobista i 78 uzoraka 
profesionalaca. Dodijeljeno je šest velikih 
zlata, 34 zlata, 69 srebra, 22 bronce i dva 
priznanja. (ab) 

ODRŽANA REDOVNA GODIšNJA IZVJEšTAJNA SKUPšTINA UDRUGE HRVATSKA ŽENA mARIJA BISTRIcA

“Naš rad se temelji se na poboljšanju 
društvenog života u Mariji Bistrici, 
na humanitarnom radu i njegovanju 
tradicijskih vrijednosti mjesta”

U subotu je u Mariji Bistrici održana 
redovna godišnja izvještajna skupština 
Udruge Hrvatska žena Marija Bistrica, 
piše  RMB.

– Od aktivnosti u prošloj godini 
izdvajamo redovno sudjelovanje u 
procesijama u Svetištu MBB-e na žalosni 
petak, Cvjetnicu, Tijelovo, u predvečerje 
blagdana MBB-e u prasvetište na 
Vinski vrh, na blagdan Velike Gospe 
te zahvalnicu. Na kalvariji i Bistričkom 
trgu organizirana je sadnja cvijeća, a 
tu je i sudjelovanje u manifestacijama 
u organizaciji općine Marija Bistrica 
i Turističke zajednice općine Marija 
Bistrica. Također organizirane su i 
radionice izrade tradicijskih ukrasa od 
krep papira za ukrašavanje bora u Domu 
kulture koje je predvodila Božica Milošić. 
Prošla 2018. godina bila je i jubilarna za 
Udrugu, koja je krajem travnja svečano 
obilježila 20 godina rada. Kako je plan 
rada za ovu godinu već donesen lani, na 
ovoj je skupštini prihvaćen plan rada za 
2020. godinu, koji uz redovne aktivnosti 
predviđa između ostalog i Apliciranje 
na natječajima za sufinanciranje rada 
Udruga, Organizaciju izleta i posjeta 

kazalištima i muzejima i Razmjenu 
iskustava i suradnja s udrugama 
Hrvatska žena drugih općina i gradova 
te udrugama s područja općine 
Marija Bistrica – istaknula je u izvješću 
predsjednica Spomenka Skuliber te 

dodala da se rad Udruge temelji na 
načelima dragovoljnosti, poboljšanju 
društvenog života u Mariji Bistrici, 
na humanitarno-karitativnom radu 
i njegovanju tradicijskih vrijednosti 
mjesta.

Također, na skupštini je po prvi puta 
nastupio novi ženski vokalni sastav 

”Corona viva Mariae” koji je iznikao iz 
župnog pjevačkog zbora. Za ovu prigodu 
izveo je himnu i još jednu pjesmu na 
samom kraju skupštine.  (ZI) 
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ZAJEDNICA AMATERSKIH KULTURNO-UMJETNIÈKIH 
UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Zdesign

Donja Stubica, 2. lipnja 2019.
Društveni dom u 18 sati

Krapinsko-zagorske županije

 
smotra
malih

vokalnih
sastava

17.
.
Suorganizator:
KUD Donja Stubica
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SVOJ RAD PREDSTAVILO 40 UDRUGA: 
“Radi se o ljudima koji daju sebe kako 
bi povećali kvalitetu života u svojoj 
zajednici - to zaista moramo cijeniti”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Na gradskom trgu u Oroslavju u 
subotu je održan 14. Sajam udruga 
Krapinsko – zagorske županije. 
Prijavilo se 40 udruga s preko 200 
sudionika, koji su svoj rad predstavili 
posjetiteljima.
Koordinatorica Mreže udruga Zagor 
Ivana Radanović rekla je da im je 
drago što ih je Oroslavje ugostilo 
već drugi puta i što su im domaćini 
Udruga Petrože – Krušljevo Selo i 
Grad Oroslavje.

– Cilj ovog sajma nije samo 
predstavljanje rada, nego 
međusobno povezivanje udruga 
radi budućih zajedničkih projekata. 
Različiti sadržaj koji udruge nude 
kod nas je zaista dobar, a ovo je 
prilika da se to jednom godišnje i 
pokaže. Ono što je super u ovih 14 
godina koliko organiziramo sajam, je 

NA ORO TRGU ODRŽAN 14. SAJAm UDRUGA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
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da se u međuvremenu rodilo puno 
novih projekata i partnerstva i to 
je zaista važno, da se umrežavamo 
i radimo na razvitku naših lokalnih 
zajednica – istaknula je Radanović.
Jedan od suorganizatora događanja 
bila je Udruga Petrože – Krušljevo 
Selo. Njezin predsjednik Darko 
Krušelj rekao je da su odradili 
pripreme i onaj tehnički dio za sajam.

– Meni je drago da nas je vrijeme 
poslužilo i zahvaljujem svima koji 
su došli ovdje, jer su izdvojili svoje 
vrijeme i ovdje volontiraju kako 
bi pokazali što rade kroz godinu – 
kazao je Krušelj.

Preko 1200 udruga
Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak sretan je što se sajam već 
drugi puta održava u njegovom 
gradu.

– Prije 10 godina ovdje sam na sajmu 
nastupio sa svojim bendom, a danas 
mogu sve pozdraviti, kao čelnik 
grada. Mislim da je sve zajedno 
dobro i šaroliko. Oroslavje je jedan 
od gradova koji jako puno ulažu 
u rad s udrugama, skoro desetinu 
svojeg proračuna. Svi znamo da 
je civilni sektor jedan od stupova 
demokracije, mi smo im suport i 
pomažemo im u radu te im moramo 
zahvaliti na promociji i svemu 
ostalome – naglasio je Gredičak.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako je situacija na 
području županije s udrugama 
odlična.

– Imamo preko 1200 aktivnih 
udruga, jednu bolju od drugih. Mi 

smo prepoznali rad udruga i za 
njih izdvajamo preko 5,5 milijuna 
kuna. Možemo reći da je to velika 
svota, ali još uvijek premalo za ono 
što oni vraćaju društvu. Pohvala 
svima njima, jer su za razvoj civilnog 
društva od izuzetnog značaja. 
Zadovoljstvo mi je da smo često 
partneri u projektima koje udruge 
pripremaju za povlačenje sredstava 
iz europskih fonova i one su korektiv 
društva. Sve ono što zajednica 

nije uvidjela i sve ono što društvo 
nije uvidjelo, udruge to primijete i 
korigiraju. Mogu slobodno reći da 
su udruge moje oči koje me tjeraju 
prema naprijed. Čovjek koji ne sluša, 
taj ne vidi, a onaj koji ne vidi ne 
može ništa napraviti – pojasnio je 
Kolar.

Pomagati rad udruga
Sajam udruga pozdravio je i 
pomoćnik ministra poljoprivrede 

Zdravko Tušek, koji je pozdravio sve 
udruge, posebno Bedekovčansku 
udrugu mladih, koja radi na tome 
kako bi se mladi uključili u društveni 
život i razvijali demokratičnije i bolje 
društvo.

– Svima želim uspjeh u radu, a ispred 
Ministarstva poljoprivrede, sve vas 
koji imate doticaja s poljoprivredom 
i ruralnim razvojem, pozivam na 
suradnju i da zajedno gradimo ljepše 
i bolje Zagorje – istaknuo je Tušek.
Sajam je razgledao i saborski 
zastupnik Žarko Tušek.

– Zahvaljujem svim udrugama, čija 
je vrijednost za naše društvo uistinu 
velika. Radi se o ljudima koji daju 
sebe i svoje slobodno vrijeme, kako 
bi povećali kvalitetu života u svojoj 
zajednici. Veliki su to entuzijasti, od 
onih najmlađih, do umirovljenika i 
to trebamo cijeniti. Ne samo cijeniti, 
već im i pomagati, od državne razine, 
do županije, grada ili općine, kako bi 
bili još bolji u onom što čine za sve 
nas – zaključio je Tušek.
U glazbenom  i kulturno – scenskom 
programu sudjelovali su Udruga 
umirovljenika Marija Bistrica, 
Ženski pjevački zbor Kulturno – 
umjetničkog društva “Sloboda“ 
Oroslavje, Mažoretkinje KUD-a 

“Sloboda Oroslavje“, Impress 
mažoretkinje Daruvar i Tamburaški 
sastav Vikendaši.
Sajam je organizirala Mreža 
udruga Zagor, u partnerstvu s 
Udrugom Petrože – Krušljevo Selo, 
Bedekovčanskom udrugom mladih, 
Multimedijalnim centrom Stub – 
Klub i Udrugom Mraz. 



Zagorje International18

DAN mLADOSTI: U Kumrovcu se na Titov rođendan okupilo više od 10 tisuća 
štovatelja njegova lika i djela. Ove godine policija je prvi put pozvala na red 
organizatore, no okupljeni se nisu time zamarali:

“Tito je vodio brigu o svima, 
od pionira do penzionera, 
za razliku od ovih danas”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

Uz 127. obljetnicu rođenja Josipa Broza 
Tita, u njegovom rodnom Kumrovcu, a 
u organizaciji Saveza društva “Josip 
Broz Tito“, održana je tradicionalna 
manifestacija Dan mladosti – radosti. 
Prema procjeni policije, na događaju 
se okupilo više od 10 tisuća štovatelja 
lika i djela Josipa Broza Tita iz svih 
krajeva bivše Jugoslavije.

Tito idol
– Drug Tito je za mene idol koji će uvijek 
živjeti u meni, bio sam njegov pionir i 
vojnik, on je vodio brigu o svima, od 

pionira do penzionera, za razliku od 
ovih današnjih koji su na vlasti – rekao 
nam je Ćemal Vreva iz Crne Gore.
Marijan Mastnak iz Poljčana u Sloveniji 
objasnio nam je kako Tito za njega 
predstavlja dobar, bolji i najljepši život.

– Nažalost, ovo mi je prvi put da sam 
ovdje za njegov rođendan, ali od sad 
nadalje dolazit ću svake godine dok 
poživim, a nadam se da ću doživjeti 
Titove godine – otkrio nam je Marijan.
– Tu sam danas jer me sve to podsjeća 
na moju mladost kada je bila velika 
radost, a Tito je za mene jedini koji 
je bio naj, naj, naj – kazala je Barbara 
Brlet iz Donje Stubice, koja je na ovaj 
skup došla u pratnji kolegice Štefice 

Brđuke, koja je također naglasila kako 
Tito za nju znači sve.
– Riječima ne mogu izraziti kako se 
danas ovdje osjećam, jer je vrijeme 
Tita za mene najljepši dio života, kao 
i za moju obitelj i djecu, život je bio 
puno ljepši- rekla je Štefica.
Budući da ovu manifestaciju već 
tradicionalno organizira Savez društva 
Josip Broz Tito, razgovarali smo i 
s predsjednikom Saveza Jovanom 
Vejnovićem.

Ljudi dobre volje
– Želim da se čuje da se na ovom mjestu 
okupljaju ljudi dobre volje, ljudi koji su 
zabrinuti razvojem situacije na cijelom 

prostoru bivše Jugoslavije, širenjem 
nacionalnih tenzija i stvaranjem 
nacionalnih torova, umjesto prostora 
komunikacije, razgovora, dogovora i 
suradnje – objasnio nam je Vejnović, 
a na upit novinara je li bilo problema 
u organizaciji, odgovorio je kako s 
organizacijom uvijek ima problema, 
jer je teško takav događaj organizirati, 
s obzirom na to da su oni amateri, te 
nemaju dovoljno niti materijalnih niti 
fizičkih resursa, a otkrio je i da su imali 
problema druge vrste.

– Ove godine po prvi put bili smo pozvani 
na red od strane policije, na osnovu 
vrijeđanja ostalog hrvatskog naroda 
i osjećaja dragovoljaca Domovinskog 
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rata – ispričao je Vejnović.
Brojnim okupljenima dobrodošlicu 
u najpoznatije selo na svijetu zaželio 
je načelnik općine Kumrovec Robert 
Šplajt, koji je tom prilikom istaknuo 
kako je Josip Broz Tito veliko svjetsko 
ime i veliki državnik.

– Svijet nema s njim problema, ali 
ga imamo mi Hrvati, umjesto da ga 
iskoristimo kao veliki brend, mi bi 
se toga trebali sramiti, ali nećemo – 
kazao je Šplajt te se osvrnuo se i na 
kontroverze oko (ne)dozvoljenog 
znakovlja.

– U Kumrovec su dobrodošli svi koji 
se žele dobro provesti i vidjeti rodnu 
kuću Josipa Broza Tita, te svatko 
tko to poštuje. Tenzije su se dignule 
bespotrebno, a svake godine je bilo 
traženo neke zastave budu uklonjene, 
isto tako i jugoslavenske uniforme i 
nikad nije bilo problema pa se tako 
nadam da neće biti ni ove godine, 
jer se ovdje danas događa nešto 
pozitivno – objasnio je načelnik Šplajt.

Skup mladosti
Franjo Habulin, predsjednik Saveza 
antifašističkih boraca i antifašista 
Republike Hrvatske iz Kumrovca 
je poručio kako je skup okrenut 
mladosti te svima onima koji imaju 
mladenačku i stvaralačku energiju i 
koji su potrebni ovoj zemlji, te koji bi 
voljeli da u Hrvatskoj stvaraju i vide 
svoju perspektivu, no nažalost, kaže, 
nije takva situacija. Istaknuo je kako 
ove godine ima puno više mladih ljudi, 
nego je to bio slučaj prošlih godina.
Tradicionalnu manifestaciju svojim 
je dolaskom uveličao i bivši hrvatski 
predsjednik Stjepan Mesić.

– Ovaj veliki skup je sam po sebi poruka, 
mi smo se našli ovdje da se sjetimo 
naše slavne prošlosti i da se sjetimo 
čovjeka koji je ostao u sjećanju cijelog 
svijeta, a ne samo Hrvatske. Međutim, 
ima i onih koji žele zaboraviti našu 

veličanstvenu prošlost, a mi im 
poručujemo da se prošlost ne može 
mijenjati, a moramo se okrenuti 
budućnosti- rekao je Mesić.
U ime župana Krapinsko – zagorske 
županije, prisutne je pozdravila 
njegova zamjenica Jasna Petek, 
koja je naglasila kako je Josip Broz 

Tito nedvosmisleno utkao temelj 
antifašizma u Hrvatskoj.

– Republika Hrvatska nastala je 
na tekovinama antifašizma, te je 
antifašizam neosporna činjenica u 
Ustavu Republike Hrvatske, a da se 
podsjetimo, antifašizam je vjerovanje 
i zalaganje u jedno otvoreno društvo, 

društvo koje ne mrzi i u kojem živi 
tolerancija i demokracija – zaključila 
je Petek.
Za sve posjetitelje organizirana je 
cjelodnevna zabava uz Kaj band u 
šatoru, te bogata ugostiteljska ponuda, 
uz sajam antikviteta i domaćih 
proizvoda.  
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7.-9. 
LIPnjA
2019.

STUBIČKETOPLICE
STUBIČKE

vol.2
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više na:
www.facebook.com/
MaliUlicniFestival/

17:00h - 02:00h FESTIVALSKI MOVING / DJ ...
21:00h - WARMUP - FIFTY G

17:00h - 02:00h  
FESTIVALSKI MOVING / DJ ...
21:00h - warm up  DJ -

FESTIVALSKI MOVING / DJ ...
09:00h - 12:00h 
16:00h - 24:00h 
- WARMUP - Gradski  
puhački orkestar Zabok

FESTIVALSKI MOVING - SVA TRI DANA: 
Kazališne predstave za djecu i odrasle 
pet / sub / ned, UliČni performeri, Art 
park, Tematska gastro i eno ponuda,  
Interaktivne radionice, Ponuda OPG-a, 
obrta i zanata, Zabavni park Adria ...

GASTRO I ENO PONUDA ***Pop up lokacije***
Zagorski cug / Burger bar / Slatki kutak  / 
Craft beer točilica / Gin & Tonic bar / 
štrukli house / Vino & pjenušac punkt / 
Cocktail bar / MOJITO BAR
***Stalne lokacije*** Kavana Maximilijan / 
Restoran Kapelščak / Bar / Restoran  
Temple Bar / Caffe bar Don Corleone 

PIPS, 
CHIPS& 
VIDEOCLIPS

soulfingers
23:00h

  
the

 frajle

petak
7.VI

subota
8.VI

21:00h

23:00h

nedjelja
9.VI
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LOBORSKO SVETIšTE NAJSTARIJE JE U HRVATSKOJ, A TRENUTNO SE OBNAVLJA

Na trećem hodočašću u Svetištu 
Majke Božje Gorske sudjelovali 
su obrtnici iz cijele Hrvatske

U nedjelju je održano treće Hodočašće 
obrtnika u Svetište Majke Božje Gorske 
u Loboru, na kojem su sudjelovali 
obrtnici iz cijele Hrvatske. Misno 
slavlje je predvodio vlč. Silvio Košćak 
iz Varaždinske biskupije, a okupljene 
hodočasnike i obrtnike pozdravio je 
loborski župnik, vlč. Tomica Božiček, 
koji ih je tom prilikom upoznao s 
najstarijim svetištem, čija je obnova 
u tijeku i u koje hodočasti sve veći 
broj vjernika. Osim hodočasničkih 
i proštenjarskih događanja, kroz 
hodočasničku sezonu u Svetištu Majke 
Božje Gorske svake se nedjelje u 18 
sati služi sveta misa. 
Hodočašće su prvi puta organizirali 
Župa Lobor, Udruženje obrtnika 

SREDIšNJE mISNO SLAVLJE PREDVODIO P. ANTO PAVLOVIć

Hrvatski vatrogasci se okupili na 
tradicionalnom 20. Vatrogasnom  
hodočašću u Svetištu MBB

U nedjelju je u Mariji Bistrici održano 20. 
Vatrogasno hodočašće. Središnje misno 
slavlje u crkvi na otvorenom bl. Alojzija 
Stepinca predvodio je p. Anto Pavlović, 
isusovac, koji redovito djeluje u Svetištu 
Majke Božje Bistričke. Nakon mise, 
uslijedio je i tradicionalni vatrogasni 
križni put bistričkom kalvarijom. Misu 
je pjevanjem uveličao domaći župni 
zbor iz Marije Bistrice, a himne je izvela 
i vatrogasce u procesiji dopratila Limena 
glazba KUD-a “Lovro Ježek” Marija 
Bistrica, koja ove godine slavi 125 godina 
djelovanja.
Prije samog misnog slavlja, vatrogasce su 
pozdravili glavni vatrogasni zapovjednik 
Slavko Tucaković, načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar. Uz njih, hodočašću 
su, između ostalih, prisustvovali počasni 
predsjednik Hrvatske vatrogasne 
zajednice Franjo Gregurić, predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ i Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica Stjepan 

Zlatar i Obrtnička komora Krapinsko – 
zagorske županije za zagorske obrtnike 
2017. godine. Lani je hodočašće 

prošireno na obrtnike sjeverozapadne 
Hrvatske, a ove godine na obrtnike s 
područja čitave Hrvatske. Hodočašću 

je nazočio i zamjenik krapinsko 
- zagorskog župana Anđelko Ferek – 
Jambrek.  (jm) 

Skuliber i zapovjednik VZ KZŽ Marijan 
Lovrenčić, predsjednik Općinskog 
vijeća Marije Bistrice Teodor Švaljek, 
zapovjednik VZO-a Marija Bistrica i 
predsjednik DVD-a Marija Bistrica Velimir 
Babić, zapovjednik DVD-a Marija Bistrica 
Nikola Benci te brojni drugi dužnosnici 
županijskih, općinskih i gradskih 
društava. Inače, prema tradiciji, svake 
godine gost suorganizator hodočašća je 
jedna županijska vatrogasna zajednica, 
a ove je godine to bila domaća 
Vatrogasna zajednica KZŽ.   (ib)  
FOTO: RMB



Zagorje International 23

LJUBAV I ODNOSI
Vedrina i samouvjerenost 
učinit će samce omiljeni-
ma kod suprotnog spola. 
Pozovite odabrane pri-
jatelje na izlet ili zabavu. 

Ako ste u vezi, nemojte nametati svoju 
volju, već iskažite toleranciju.
NOVAC I OBAVEZE
Ne dopustite da vas kolege uvuku u 
razmirice ili tračeve. Držite se podalje od 
tuđih sukoba i usredotočite na svoje za-
datke. Želja da pomognete bliskoj osobi u 
nevolji plemenita je, ali nemojte naškoditi 
sebi. Budite humani i razumni.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li malaksalost, odmah smanjite 
nivo aktivnosti. Vitamini i više sna povećat 
će vašu otpornost na bolesti.
 

LJUBAV I ODNOSI
Obilje aktivnosti ispunit 
će vam dušu. Bilo da se 
tek udvarate, ili ste u vezi, 
uživat ćete u druženje 
udvoje. I vaš društveni 

život bit će vrlo intenzivan. Moći ćete birati 
između više događanja.
NOVAC I OBAVEZE
Pred vama stoje krupni zadaci. Nađete 
li se pod pritiskom nadređenih ili 
klijenata, spretno ćete se izvući i izboriti 
se za smanjenje obima obaveza. Dobri 
su izgledi za porast prihoda. Moći ćete si 
priuštiti dugo željene stvari. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Čuvajte se probavnih smetnji. Opskrbite 
se namirnicama bogatim vlaknima i pijte 
puno vode ili čajeva.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete pozivani na 
brojne zabave i provode. 
Poletni i nasmijani, 
privlačit ćete poglede 
i osvajati srca. Ta će 

okolnost biti sjajna ako ste samac, no 
zauzeti među vama morat će se 
suzdržavati ili će upasti u nevolje.   
NOVAC I OBAVEZE
Poslovne ili školske obaveze bit će brojne 
i zahtjevne. Morat ćete se jako precizno 
organizirati da biste ih sve kvalitetno 
obavili. Htjet ćete se iskazati pred 
prijateljima ili kolegama, no odustanite 
od raskošnog čašćenja.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izloženi ste stresu pa vam je nužno 
svakodnevno opuštanje. 

LJUBAV I ODNOSI
Požali li se partner 
da ga zanemarujete, 
saslušajte ga i 
pomirljivo raspravite o 
tome. Unatoč brojnim 

obavezama pronađite vremena za 
obitelj i prijatelje. Tako biste najbolje 
okrijepili sebe i njih.
NOVAC I OBAVEZE
Bacit ćete se na posao iznenađujućim 
zanosom. Nekome će se činiti da se 
dodvoravate nadređenima i lovite 
promociju pa će vam pokušati 
potkresati krila. Neovisno o tome, 
nastavite davati maksimum.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ubrzan tempo života mogao bi vam 
narušiti apetit i spavanje. Dobro bi 
vam došao boravak na svježem zraku.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete željni akcije 
i promjene, ali na 
pogrešnom mjestu. 
Pazite da vas želja 
za uzbuđenjem i 

tjelesnim užicima ne dovede u 
nezgodnu situaciju. Obuzdajte 
nagon.
NOVAC I OBAVEZE
Htjet ćete steći veću samostalnost 
i preuzeti inicijativu, no sad biste 
se susreli s otporom. Suzdržite se 
od nepromišljenih izjava i naglih 
reakcija. Odustanite od želje da 
zadivite okolinu jer biste ušli u 
neprihvatljive troškove.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemate li mogućnosti za dulje 
putovanje, otiđite na izlet u neko 
neistraženo mjesto. Izbjegavajte 
tešku hranu, pijte vitamine i 
redovno vježbajte.

LJUBAV I ODNOSI
Vaša suzdržanost 
i tajnovitost 
obeshrabrit će 
simpatiju i navest 
je na uzmicanje. 

Ako imate planova s njom, brzo 
promijenite taktiku. NOVAC I 
OBAVEZE
U poslu ili učenju aktivirajte svoj 
smisao za praktično. Zanemarite 
sve nebitno i posvetite se 
ciljevima. Kvar kućanskog uređaja 
uzrokovat će vam neplanirani 
trošak. Odustanite od impulzivnog 
kupovanja i stanje financija ubrzo 
će se popraviti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako ovog tjedna počnete dijetu 
ili sustavno vježbanje, rezultati će 
biti brzo vidljivi.

LJUBAV I ODNOSI
Odnos s partnerom bit 
će čvrst i otporan na tuđe 
upletanje. Dobro ćete 
se razumjeti i tolerirati 

obostrane mušice. Slobodnjaci će postići 
izuzetne rezultate u zavođenju. Njihov će 
društveni život oživjeti i tjerati ih da više 
vremena provode izvan kuće.
NOVAC I OBAVEZE
Suzdržite se od naglih poteza i budite 
strpljivi. Vaši će napori biti pravovremeno 
nagrađeni. Ako mijenjate posao, održite 
optimalne odnose sa starim društvom. 
Pokušajte pretvoriti svoj hobi u plaćen 
posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pronađite vremena za svoje hirove i 
vodite više računa o tijelu. Prijeti opasnost 
od povreda i lomova.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete željni akcije i 
društvenih zbivanja, ali 
ne i osobnog zbližavanja. 
Uslijed jake potrebe za 
neovisnošću  bježat ćete 

od preuzimanja obaveza. Time biste mogli 
prokockati dobru priliku i povrijediti tuđe 
osjećaje.
NOVAC I OBAVEZE
Stalno ćete biti u pokretu i zabavljeni nekim 
od brojnih interesa. Prisjetite se prioriteta i 
organizirajte aktivnosti u skladu s njima. U 
kontaktu s nadređenima i utjecajnima 
nastojte držati jezik za zubima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bavljenje sportom pomoći će vam 
prevladati štetne posljedice stresa. Nakon 
dobrog znojenja, obuzet će vas osjećaj 
blaženstva.

LJUBAV I ODNOSI:
Steći ćete brojne 
obožavatelje i uživati u 
ljubavnim avanturama. 
Osjetite li da vam u vezi 

manjka uzbuđenja i akcije, nećete se 
time suviše zamarati. Jednostavno ćete 
pokušati zadovoljiti želju za promjenom 
drugdje.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete ambiciozni, poduzetni i puni 
novih zamisli. Osobit uspjeh očekuje vas 
u medijima, marketingu i stvaralaštvu. 
Odlučno ćete zahtijevati povrat duga 
ili isplatu zakašnjelog honorara. Nećete 
nasjesti na lažna obećanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povoljno je vrijeme za rad na vanjštini. 

LJUBAV I ODNOSI
Osvrnite se na svoje 
pogreške i primijen-
ite stečeno iskustvo 
u idućim akcijama. 

Neka vas želja za izlascima i neo-
baveznim druženjem ne udalji od 
bliskih prijatelja. Imajte sluha za 
njihove potrebe.
NOVAC I OBAVEZE
Doći ćete u napast istovremeno se 
baciti na nekoliko novih poslova. 
Prije no što biste započeli, razmis-
lite što uistinu kanite postićii. Mo-
gla bi vam se ukazati neočekivana 
prilika za zaradu. Prihvatite je bez 
straha od prijevare.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Najbolje ćete potrošiti višak ener-
gije  baveći se sportom. 

LJUBAV I ODNOSI
Želite li poboljšati vaš 
odnos, nastojte uskla-
diti svoje i partnerove 
životne ritmove. Ako 
ste solo, danju se 

posvetite uređenju stana, a navečer 
utažite žeđ za društvenim zbivanjima.
NOVAC I OBAVEZE
Na radnom mjestu netko bi mogao 
biti okrivljen zbog vaših propusta. 
U tom slučaj pošteno istupite i re-
cite istinu. To će vam uvećati ugled 
u poslovnoj sredini. Što se tiče 
novca, napravite plan potrošnje i 
pridržavajte ga se.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osim vanjštinom pozabavite se i 
očuvanjem zdravlja. Pravilna preh-
rana i vitaminska kura osnažit će vam 
organizam.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste u fazi 
odlučivanja o ulasku 
u vezu ili odustajanju, 
sad je vrijeme da se 
opredijelite i izjasnite 

se pred simpatijom. Pogriješili biste 
umiješate li se u tuđe nesuglasice. 
Na koncu bi se zavađeni par udružio 
protiv vas.
NOVAC I OBAVEZE
Da biste obavili zadatke morat ćete 
se dobro organizirati i posvetiti se 
poslu bez rasipanja pažnje. Mamit 
će vas zamisao o dizanju kredita, 
no bolje je da odustanete jer biste 
sklopili loš posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Prijete vam tjeskoba i mračno 
raspoloženje. 

ASTRO KUTAK
27. svibnja - 02. lipnja 2019.
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HITfEST: U DONJOJ STUBIcI ODRŽAN DEVETI ZAGORSKI fESTIVAL ZABAVNE GLAZBE

Prvu nagradu publike osvojili Šarmeri za 
pjesmu “Usne boje vina”, a prvu nagradu 
žirija Sinji Galeb, za pjesmu “Nikada više”

Donja Stubica bila je domaćin 

ovogodišnjeg devetog izdanja HITfesta – 

zagorskog festivala zabavne glazbe, koji 

se održao u nedjelju u sportskoj dvorani. 

Nagrade su dodijeljene u tri kategorije, pa 

je tako prva nagrada žirija pripala skupini 

Sinji Galeb, koja je nastupila s pjesmom 

“Nikada više”, druga nagradu osvojio je 

Robert Ficker s pjesmom “Šećer i sol”, a 

treću Ivica Šeperić, s pjesmom “Odlazi od 

mene”.

U kategoriji glasova publike, pobijedila 

je pjesma “Usne boje vina”, u izvedbi 

grupe Šarmeri, drugo mjesto pripalo je 

Klapi Jadranski maestrali, s pjesmom 

“Jadranski maestrali”, a treće mjesto 

Borisu Babaroviću Barbi i grupi To je to, 

koji su izveli pjesmu “Moja mala”.

U trećoj kategoriji odluku o najboljem 

izvođaču i pjesmi donijeli su slušatelji 

Radija Stubice, koji su odlučili kako će 

prva nagrada pripasti Veroniki Jambrek 

i pjesmi “Suzo,  izdajice”, druga nagrada 

Andriji Kosu i Carpona Bandu, za pjesmu 

“Magija”, te treća nagrada grupi Šarmeri 

za pjesmu “Usne boje vina”.  (ZI) 

GRADSKA KNJIŽNIcA KRAPINA

U četvrtak promocija knjige i 
radionica “Rože od papira”

U Plavoj dvorani Gradske knjižnice 

Krapina, u četvrtak s početkom u 18 sati, 

održat će se promocija knjige i radionica 

“Rože od papira”, autorica Danice Pelko 

i Ane Čižmek. Pozivaju se svi koji žele 

savladati staru tradicijsku vještinu izrade 

cvijeća od krep papira.  (jm) 
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NA NAJLJEPšI NAČIN PREDSTAVILI ZAGORJE

Zlatarski “Cvrgudani” i Glazbena sekcija 
“Dora” oduševili publiku na 47. Kulturno – 
umjetničkim igrama mladih u Splitu

UmJETNIcA ćE IZLOŽITI RADOVE NASTALE OD SREDINE 80-IH GODINA DO DANAS, U TEHNIKAmA 
ULJNOG I SUHOG PASTELA

“PODNO IVANČICE“: U petak u Galeriji grada 
Krapine otvorenje izložbe Zvjezdane Jembrih

U Galeriji grada Krapine u petak 
će se otvoriti samostalna izložba 
Zvjezdane Jembrih, pod nazivom 

“Podno Ivančice“. Zvjezdana Jembrih 
rođena je 1965. godine u Zagrebu, 
a djetinjstvo je provela u Zlataru. 
Diplomirala je na zagrebačkoj 
Akademiji likovnih umjetnosti. Do 
sada je izlagala na dvadesetak 
samostalnih i tridesetak skupnih 
izložbi, te je izvela mnoštvo land 
art radova. Članica je Hrvatskog 
društva likovnih umjetnika, 

Članovi Dječjeg folklornog ansambla 
“Cvrgudan“ iz Osnovne škole Ante 
Kovačića Zlatar sudjelovali su na 
47. Kulturno - umjetničkim igrama 
mladih u Splitu. Na ljetnoj pozornici 
na splitskoj Rivi izveli su koloplet 
dječjih igara, narodnih plesova i 
pjesama iz Hrvatskog zagorja, za 

koje je koreografiju osmislila njihova 
voditeljica Anita Petanjek – Macan. 
Svojom lepršavošću i dječjim 
osmjesima izmamili su dugotrajan 
pljesak domaće publike i brojnih 
stranih turista, kojima su uoči nastupa 
dijelili licitarska srca i promotivni 
materijal o Bajci na dlanu. S malim 

zlatarskim folklorašima, u Split su 
putovali i članovi Glazbene sekcije 

“Dora“ KPD-a “Zlatarjeve“, koji su 
pod vodstvom Borisa Brežnjaka na 
otvorenju prve večeri Festivala izveli 
splet pjesama pod nazivom Kajkaviana, 
Games of Thrones i Sweet Sixties. 
Brojna je publika pljeskom nagradila 

njihove harmonikaško - gitarističke 
izvedbe. Nakon službenog nastupa, 
članovi tamburaške skupine oduševili 
su Splićane i njihove goste, odsviravši 
izvan pozornice nekoliko zagorskih, 
slavonskih i dalmatinskih pjesama. (ib) 

Hrvatskog društva pisaca i Hrvatskog 

restauratorskog društva. Dobitnica 

je nekoliko nagrada i priznanja za 

svoj rad. Izloženi radovi nastali su od 

sredine 80-ih godina 20. stoljeća do 

danas, u tehnikama uljnog i suhog 

pastela u plein airu oko Zlatara, 

podno Ivančice.  U prigodnom 

programu nastupit će FS Viline. 

Otvorenje je u 19 sati. (ib) 
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“NOć SVJETLOm OBASJANA: ODRŽANA PROmOcIJA šESTE ZBIRKE PJESAmA I PROZE 
ZABOČKOG ŽUPNIKA mARIJANA cULJAKA 

ZALJUBLJENI UČENIK ŽIVOTA: 
“Svaka pjesma mora imati pozitivan 
završetak, jer već ima dovoljno 
negativnosti u svakodnevnom životu”

U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskoga u Zaboku, u nedjelju je 
održano predstavljanje šeste zbirke 
pjesama i proze zabočkog župnika, vlč. 
Marijana Culjaka pod nazivom “Noć 
svjetlom obasjana”. Sve okupljene, 
među kojima su bili brojni župljani, 
svećenici, gosti te rodbina i prijatelji 
župnika Marijana, u književnu su 
večer sviranjem i pjevanjem uveli 
vrsni glazbenici Nenad Grabušić i 
Vjekoslav Jozić. 
Promociji je prisustvovao mons. 
Valentin Pozaić, koji je istaknuo kako 
ova zbirka pjesama i proze donosi 
pregršt novela, sjećanja, zapisa i 
putopisa. 

male stvari
- Kroz to gluho doba noći i njezinu 
tišinu, a kroz mnoštvo zvukova pod 
zvjezdanim nebom, autor razotkriva 
dio svoga osobnog života, dio svoga 
posebnog vremena posvećenog 
susretu i razgovoru, raznovrsnom i 
bogatom, s prijateljem koji ga pohađa 

– objasnio je mons. Pozaić.
Župnik Marijan Culjak, autor djela, 
naglasio je kako je iznimno ponosan 
i radostan.

- Svaka pjesma mora imati pozitivan 
završetak jer već ima dovoljno 
negativnosti u svakodnevnom životu, 
a umjetnost je ta koja mora ljudima 

vratiti nadu u dobro. Važno je, i 
velik je dar, pronaći Boga i njegovu 
dobrotu u svakodnevnim i malim 
stvarima - rekao je Culjak, zahvalio 
svima okupljenima i najavio neke 
nove uratke.
O autoru je govorio mons. Ivan 
Miklenić, koji župnika Culjaka 
poznaje od školskih dana, istaknuvši 
upravo njegovu ljubav prema pisanju, 
a dodao je i kako je osobito ponosan 
što je i ova zbirka objavljenja u 
nakladi Glasa Koncila. 

Iskra svjetla
- Autor Culjak u ovoj je zbirci 
čitateljima otkrio izbor koji se na prvi 
pogled čini po sadržaju vrlo šaren, 
heterogen, a u stvarnosti, baš takav 
izbor i poezije i proze sposoban je 
makar na trenutak izvući čitatelja 
iz monotonije, sive svakodnevice i 
pružiti mu dragocjene iskre svjetla, 
bilo da su duhovne ili samo duhovite. 
Ova zbirka, premda nosi naslov “Noć 
svjetlom obasjana”, nipošto nije 
štivo samo za noćna bdjenja, tame i 
tjeskobe, nego je svojevrsna svjetiljka 
prikladna obasjati mnoge trenutke 
svakodnevnih monotonih nejasnoća, 
nesnalaženja, bjegova i posrtanja – 
istaknuo je mons. Miklenić.
Osvrt na književnu tematiku dao je i 
preč. Silvijo Milin, župnik u Svetom 
Jurju i dekan Senjskog dekanata. 
- Marijan je, a ovom zbirkom se to 
i otkriva, zaljubljeni učenik života, 
običan čovjek gladan nasušnoga 
kruha svagdašnjeg, kruha riječi 
susreta čovjeka i njegova Boga, kojeg 
daje od sebe odgovorno kao čovjek i 
svećenik – otkrio je preč. Milin.
Na kraju promocije, u ime župljana, 
prigodne riječi zahvale uputio je novi 
ekonomski vijećnik župe Domagoj 
Futivić. (jm) 
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VELIKA SVEČANOST U SREDNJOJ šKOLI PREGRADA

GAUDEAMUS IGITUR! 
Održana promocija treće 
generacije prvostupnica i 
prvostupnika sestrinstva 

U LOBORU ODRŽANA mANIfESTAcIJA “mOJ PRIJATELJ I JA“

Sportsko natjecanje koje potiče 
povezanost, suradnju i prijateljstvo  
Osnovna škola Franje Horvata Kiša 
iz Lobora u petak je organizirala 
treće Sportske igre pod nazivom 

“Moj prijatelj i ja”. Igre su pokrenute 
2017. godine, na inicijativu učenika 
posebnog razrednog odjela loborske 
OŠ i njihove učiteljice Tamare Herceg 

- Babić. Natjecanje je koncipirano 
tako da zajednički sudjeluju učenici 
koji se školuju po posebnom i 
redovnom programu, a sve aktivnosti 
izvode se u paru, čime se potiče 

U Srednjoj školi Pregrada u petak je 
održana promocija treće generacije 
prvostupnika i prvostupnica 
sestrinstva na dislociranom studiju 
Fakulteta za dentalnu medicinu i 
zdravstvo Osijek.
Svečanoj promociji nazočili su 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek. 

- Iskreno vam čestitam u ime 
Krapinsko - zagorske županije i 
moram reći kako smo zaista sretni 
što je Fakultet za dentalnu medicinu 
i zdravstvo iz Osijeka ovdje već dugi 
niz godina i što vas mogu pozdraviti 
na već trećoj promociji. Nadam 
se da ćemo uskoro otvoriti vrata 
i novim oblicima suradnje, a do 
tada, Županija će zajedno s Gradom 
pomagati da ovaj studij bude što 
kvalitetniji - rekla je Petek. 
Uz riječi “Prisežem da ću u svom zvanju 
raditi savjesno i dostojanstveno, u 
skladu s međunarodnim kodeksom 
etike medicinskih sestara i u duhu 
humanizma. Uložit ću sve svoje 
snage i znanja za zdravstvenu 
dobrobit povjerenih mi osoba, bez 
obzira na rasu, narodnost, vjerska 

povezanost, međusobno bolje 
upoznavanje, suradnja i prijateljstvo. 
Nakon natjecanja na posebno 
pripremljenom i osmišljenom 
poligonu, svi sudionici dobili su 
nagrade, medalje i poklone sponzora. 
Podršku natjecateljima pružili su i 
savjetnik predsjednika Hrvatskog 
nogometnog saveza Zorislav Srebrić i 
predsjednik Nogometnog saveza KZŽ 
Stjepan Merkaš, koji su učenicima 
poklonili nogometne lopte. (ib) 

i politička uvjerenja, te društveni 
i ekonomski položaj pojedinca. 
Svojim držanjem i ponašanjem, na 
radnom mjestu i izvan njega, čuvat 
ću dostojanstveno ugled svog zvanja. 

Svoje zadaće izvršavat ću zdušno, 
trajno se usavršavati u znanju i 
nesebično ću ga prenositi na mlade. 
Čuvat ću profesionalnu tajnu i 
podređujući osobne interese, težit 

ću cilju unapređenja najveće ljudske 
dragocjenosti – zdravlja”, svoju je 
zakletvu izreklo 36 ovogodišnjih 
prvostupnica i prvostupnika 
sestrinstva. (jj) 

fOTO: Radio Zlatar
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SEDAm TISUćA ČETVORNIH mETARA I 200-TINJAK PREPREKA

DOĐITE NA “DUM - DUM” U OROSLAVJE! 
Očekuje vas najveći paintball poligon 
u ovom dijelu Hrvatske, a doživjet ćete 
nezaboravno adrenalinsko iskustvo
Paintball je danas sve češći oblik zabave, 
kako za najmlađe, tako i za one starije. 
Dokazano je da jača samopouzdanje, 
motiviranost te pojačava timski duh. 
Istovremeno jača samoinicijativu 
i kondiciju, no važna je i igračka 
inteligencija. Upravo ove značajke 
privukle su ovom sportu braću Frgec 
iz okolice Stubičkih Toplica, koji su se 
prije nešto više od osam godina prvi 
puta susreli s paintballom na Sljemenu 
i od tada su se njime “inficirali“. Ubrzo 
su osnovali klub te prikupili preko 
dvadeset članova - zaljubljenika u ovaj 
sport. Poligon PK DUM-DUM, koji se 
nalazi pokraj hipodroma u Oroslavju, 
najveći je u Hrvatskom zagorju, a spada 
među najbolje hrvatske poligone. 
Proteže se na preko sedam tisuća 
četvornih metara i sadrži oko 200 
prepreka. 

Prirodni materijali
DUM-DUM-ovci su pazili i na ekologiju, 
pa su tako svi zakloni i prepreke 
od prirodnih materijala, što ovom 
poligonu daje dodatnu draž. Frgeci 
su otvaranjem ovog poligona željeli 
obogatiti turističku ponudu Hrvatskog 
zagorja i čini se da u tome uspijevaju.
DUM-DUM trenutno posjeduje 
opremu za bezbrižno i sigurno igranje 
paintballa do 30-ak igrača istovremeno, 
a iz mjeseca u mjesec dodatno 

obogaćuju skladište opreme. Ekipa iz 
DUM-DUM-a neće vam samo iznajmiti 
poligon, već će cijelo vrijeme biti uz 
vas i motivirati vas na igru. Dat će vam 
savjete kako da igrate kako bi igra bila 
što zanimljivija. U sklopu terena nalazi 
se i montažni objekt za okrjepu, gdje se 
nakon igre, uz roštilj i piće, prepričavaju 
dojmovi s borbe.

Tri dana unaprijed
- Naš cilj je promicanje, razvitak i 
unapređenje paintballa kao sportske 
igre. Pozivamo zainteresirane pojedince, 
sportske grupe, udruge, poduzeća, 
ukratko, sve ljude željne dobre zabave, 
da nam se pridruže na našem poligonu 
u Oroslavju, a mi ćemo učiniti sve da 
im pružimo nezaboravno adrenalinsko 
iskustvo, na vrhunskom poligonu - kažu 
braća Frgec.
Svi koji žele odigrati partiju paintballa, 
sve dodatne informacije mogu dobiti 
na brojevima telefona Ivan – 095/516-
9608 i Tomislav – 095/197-7803, a 
termin je potrebno rezervirati barem 
tri dana unaprijed. Cijena se formira 
po osobi, a mijenja se s obzirom na 
odabrani paket kuglica: S paket – 
oprema* + 150 kuglica - 110 kn; M 
paket – oprema* + 250 kuglica - 140 kn; 
L paket – oprema* + 350 kuglica - 170 
kn i XL paket – oprema* + 500 kuglica 

- 210 kn. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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NA NAJmASOVNIJEm EUROPSKOm NATJEcANJU ZA mLADE STOLNOTENISAČE 
NASTUPILO 784 IGRAČA, mEĐU KOJImA I NJIH 15 IZ ZABOKA

ZAGIPING: Mislav Posavec ušao 
u krug osvajača medalja, ali je 
ipak zaustavljen u polufinalu

Ovogodišnje izdanje Zagipinga, 
jednog od najmasovnijih 
europskih natjecanja za mlade 
stolnotenisače i stolnotenisačice, 
u Zagrebu je okupilo 784 igrača i 
igračica, od čega 365 inozemnih. 
Osim hrvatskih, sudjelovali su i 
stolnotenisači iz Engleske, Slovačke, 
Rumunjske, Bosne i Hercegovine, 
Srbije, Češke, Slovenije, Mađarske, 
Italije, Andore, Švedske, Finske, 
Španjolske i Austrije. Iz Zaboka 
je nastupilo 15 natjecatelja i 
većina je prošla kvalifikacije, a 
u glavni ždrijeb ušlo je njih 12. 
Od najmlađih, treba spomenuti 

Na međunarodnom Alpe - Adria 
kickboxing natjecanju u Puli 
sudjelovalo je 240 natjecatelja iz 39 
kluba iz četiriju država. Nastupili su i 
članovi kickboxing klubova Ninja i BTI 
iz Zaboka. Ninje su osvojile tri zlatne 
i dvije brončane medalje. Leona 
Bartolin je  osvojila prvo mjesto u 
disciplini light contact, u kategoriji 
starijih kadetkinja do 55 kilograma, i 
disciplini point fight do 55 kilograma. 
Zlato je osvojila i Elena Čvek, u 
disciplini point fight mlađih kadetkinja 
do 42 kilograma. Bronce su osvojili 
Gabrijel Latin u disciplini point fight, u 

kategoriji mlađi kadet do 32 kilograma, 
i Leonardo Čvek, u disciplini point 
fight, u kategoriji starijih kadeta do 57 
kilograma.
BTI je osvojio dva zlata i jedno srebro. 
Riko Ljubić je kod dječaka početnika 
do 22 kilograma u disciplini point 
fight bio drugi. Kiara Bratković je u 
point fightu u kategoriji djevojčice 
+36 kilograma osvojila prvo mjesto, 
a isti uspjeh ostvarila je i Leonarda 
Deak kod starijih kadetkinja do 46 
kilograma.(ib) 

Na zagrebačkom Jarunu održano 
je prvenstvo u lovu ribe udicom 
na plovak II. zone, koje obuhvaća 
natjecatelje iz Zagrebačke i 
Krapinsko - zagorske županije 
te Grada Zagreba, kao izlučno 
natjecanje za Kup 2019. Hrvatskog 
športsko - ribolovnog saveza. Iz KZŽ, 
plasman na završnicu prvenstva, 
odnosno, Kup izborile su juniorska 
ekipa Športsko - ribolovnog društva 

“Pastrva” Donja Stubica, seniorska 
ekipa ŠRD-a Krapina te juniorke i 

seniorke iz Športsko - ribolovnog 
kluba “Klen“ Oroslavje.
U kategoriji juniora, Petra Berković 
je u C sektoru bila prva, Matija 
Berković u B sektoru  drugi, a Marko 
Žuraj u A sektoru treći.
U kategoriji seniora, pobjednik 
C sektora bio je Tihomir Hršak 
iz ŠRD-a Krapina, pobjednik u B 
sektoru Alan Mojiško iz ŠRD-a 
Đurmanec, a Robert Malarić iz 
ŠRD-a Krapina u B sektoru je bio 
treći. (ib)  

NA mEĐUNARODNOm KIcKBOxING TURNIRU ALPE – 
ADRIA SUDJELOVALO 240 NATJEcATELJA

NA JARUNU ODRŽANO PRVENSTVO U LOVU RIBE 
UDICOM NA PLOVAK II. ZONE

Ninje u Puli osvojile tri 
zlata i dvije bronce, a BTI 
dva zlata i jedno srebro

Plasman na završnicu prvenstva 
izborile juniorke ŠRD-a “Pastrva“ 
Donja Stubica, seniori ŠRD-a 
Krapina te juniorke i seniorke 
ŠRK-a “Klen” iz Oroslavja

napredak u igri Marka Goričkog 
u kategoriji najmlađih kadeta. 
Vrlo dobro je turnir odigrao i 
Roko Rožić, ali zaustavljen je 
u šesnaestini finala. Međutim, 
najdalje i u treći dan turnira ušli 
su samo Hrvoje Martinec i Mislav 
Posavec u kategoriji kadeta. Hrvoje 
je zaustavljen u četvrtini finala od 
Vladimira Pandurevića iz Bosne i 
Hercegovine (1-3). Mislav Posavec 
je otišao korak dalje, ušavši u krug 
osvajača medalja, ali je zaustavljen 
u polufinalu od Lea Vekića iz Pule 
(1-3).(ib) 
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IZVORNO IME: Rocketman
REDATELJ: Dexter Fletcher  |  ŽANR: Biografija, drama
ULOGE: Taron Egerton, Richard Madden, Bryce Dallas Howard
TRAJANJE FILMA: 121 minuta
SADRŽAJ FILMA:
ROCKETMAN je epska glazbena fantazija o nevjerojatnoj priči o Eltonu Johnu. 
Film prati  fantastičnu transformaciju stidljivog pijanista Reginalda Dwighta u 
svjetsku superzvijezdu Eltona Johna. Ova inspirativna priča govori o tome kako 
je dječak iz malog grada postao ikona pop kulture. U filmu Taron Egerton izvodi 
neke najpoznatije Eltonove pjesme. Jamie Bell glumi Eltonovog dugogodišnjeg 
tekstopisca Berniea Taupina, Richard Madden je u ulozi Eltonovog prvog 
menadžera, Johna Reida i Bryce Dallas Howard je Eltonova majka Sheila Fare-
brother.

IZVORNO IME: Godzilla: King of the Monsters
REDATELJ: Michael Dougherty  |  ŽANR: Akcijski, avantura, fantazija
ULOGE: Vera Farmiga, Millie Bobby Brown, Sally Hawkins
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nova priča prati herojske poduhvate kriptozoološke agencije Monarch, dok 
se njezini članovi sukobljavaju s ogromnim čudovištima, uključujući i moćnu 
Godzillu, koja se sukobljava s Mothrom, Rodanom i ultimativnim neprijateljem 
troglavim Kingom Ghidorahom. Kada se ponovo uzdignu te drevne super-
vrste, za koje se smatralo da su samo mitovi, dolazi do borbe za prevlast, što će 
preživljavanje čovječanstva staviti pod veliki upitnik…

IZVORNO IME: Ma
REDATELJ: Tate Taylor  | ŽANR: Drama, horor, triler
ULOGE: Missi Pyle, Luke Evans, Juliette Lewis
TRAJANJE FILMA: 98 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Usamljena žena se sprijateljuje s grupom tinejdžera i odluči ih zabavljati u 
njezinoj kući.
Baš kad djeca pomisle da njihova sreća ne može biti bolja, počinju se događati 
stvari zbog kojih dovode u pitanje namjeru svog domaćina. 

IZVORNO IME: Aladdin
REDATELJ: Guy Ritchie  |  ŽANR: akcijski, avanturistički
ULOGE: Fabijan Pavao Medvešek, Franka Batelić, Mario Petreković
TRAJANJE FILMA: 128 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Uzbudljiva i dinamična adaptacija Disneyjevog animiranog klasika “Aladin” 
zanimljiva je priča o šarmantnom sitnom lopovu Aladinu, hrabroj i samoza-
tajnoj princezi Jasmini te duhu iz svjetiljke koji je potencijalni ključ njihove 
budućnosti. Talentirani redatelj Guy Ritchie donosi nam romantičnu i glaz-
benu avanturu smještenu u fiktivni lučki grad Agrabah. U glavnim ulogama 
nalaze se duh koji se pojavljuje iz čarobne svjetiljke (Will Smith), šarmantna 
bitanga Aladin (Mena Massoud) te Jasmina (Naomi Scott), skromna i odlučna 
prinzeza slobodnog duha. Njihovoj pustolovini pridružuju se i magični 
čarobnjak Jafar (Marwan Kenzari), Sultan (Navid Negahban) koji je zabrinut za 
dobrobit i budućnost svoje kćeri Jasmine, Jasminina najbolja prijateljica (Na-
sim Pedrad) Dalia, zgodni i arogantni udvarač Princ Anders (Billy Magnussen) i 
Haskim (Numan Acar) kao Jafarov prvi pomoćnik i kapetan straže.

PETAK, 31.5.2019. 19 SATI

SUBOTA, 1.6.2019. 21 SAT

PETAK, 31.5.2019. 21 SAT

SUBOTA, 1.6.2019. 19  SATI

ROCKETMAN                                                       (15+)

GODZILLA II: KRALJ ZVIJERI                      3D  (12+)

MA                                                                           (15+)

ALADIN                                                                   3D

https://www.youtube.com/watch?v=S3vO8E2e6G0
https://www.youtube.com/watch?v=eIvbEC8N3cA
https://www.youtube.com/watch?v=1Z45kiknLzA
https://www.youtube.com/watch?v=aRM3AF0RjGw
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IZVORNO IME: Ma
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Tate Taylor   
ULOGE: Octavia Spencer, Luke Evans, Juliette Lewis, Allison Janney
TRAJANJE FILMA: 99 minuta 
Cijena ulaznice 25,00 kn
Oskarovka Octavia Spencer je Sue Ann. Povučena žena iz Ohioa. Jednog dana joj 
pristupa Maggie (Diana Silvers), nova teenegerka u gradu, s zamolbom da  kupi 
alkoholno piće za nju i njezine prijatelje. U tome Ann vidi priliku za stvaranje 
prijateljstva s novim mladim ljudima.
Osim kupnje pića teenegerima nudi i svoju kuću (podrum) kao mjesto za parti-
janje. Ali postoji samo jedno pravilo. Da nikada se ne popnu na gornje katove 
kuće.
Uskoro se svakodnevno partijanje počinje pretvarati u opsesiju i noćnu moru 
kako Ma (nadimak Sue Ann) počinje pokazivati svoju zlokobnu stranu, te se 
njezin podrum iz najboljeg mjesta za partijanje u gradu polagano počinje pret-
varati u najgore mjesto na svijetu.
Uz navedene u Ma glume i Juliette Lewis kao Maggieina mama, Luke Evans kao 
otac od jednog lokalnog klinca, Missi Pyle kao njegova djevojka, te McKaley 
Miller, Corey Fogelmanis, Gianni Paolo i Dante Brown kao Maggieini prijatelji.

30.05.ČETVRTAK 18:30 
02.06.NEDJELJA  18:30
MA             15

Godzilla II: Kralj zvijeri se odvija pet godina nakon događaja iz 2014. godine, a što za-
pravo nije ni izbliza dovoljno vremena da se ljudi pomire s otkrićem Godzille, i saznan-
jem da s tim stvorenjem moraju dijeliti planet.
IZVORNO IME: Godzilla: King of the Monsters
ŽANR: Akcijski, avantura, fantazija
REDATELJ: Michael Dougherty     
ULOGE: Vera Farmiga, Millie Bobby Brown, Sally Hawkins
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Nova priča prati herojske poduhvate kriptozoološke agencije Monarch, dok se njezini 
članovi sukobljavaju s ogromnim čudovištima, uključujući i moćnu Godzillu, koja se 
sukobljava s Mothrom, Rodanom i ultimativnim neprijateljem troglavim Kingom Ghi-
dorahom. Kada se ponovo uzdignu te drevne supervrste, za koje se smatralo da su 
samo mitovi, dolazi do borbe za prevlast, što će preživljavanje čovječanstva staviti 
pod veliki upitnik…

30.05.ČETVRTAK 20:30 
 02.06.NEDJELJA  20:30

                                      04.06.UTORAK 20:30
ZABOKKINO

GODZILLA II: KRALJ ZVIJERI      12

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BLAGAJNIK/BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------

TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / NA INŽENJER 
/ KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
U PRERADI MLIJEKA
Poslodavac: MINI MLJEK-
ARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe

Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZA ZAŠTITU 
NA RADU
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA PODRUČJE 
STROJARSTVA
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA
Poslodavac: OSNOVNA 
ŠKOLA LJUDEVIT GAJ Mihov-
ljan
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 29.5.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE

Rok za prijavu: 30.5.2019.
-----------
OSOBNI ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MULTIIGRA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću u 
automat klubovima
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: 

STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CVJEĆAR ARANŽER / 
CVJEĆARICA ARANŽERKA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U SKLADIŠTU
Poslodavac: HON-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARIJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U VIKEND AKcIJI ZAGORSKE POLIcIJE UTVRĐENA 174 PROmETNA 
PREKRšAJA

ZABILJEŽENO 140 PREKRŠAJA 
NEPROPISNE BRZINE: Najveća 
izmjerena 105 kilometara na sat

Tijekom proteklog vikenda, 
odnosno, od petka do nedjelje, na 
području koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko – 
zagorska, proveden je pojačani 
nadzor u prometu. Utvrđena su 
ukupno 174 prometna prekršaja, 
od čega ih je osam bilo upravljanje 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
zatim 140 prekršaja nepropisne 

brzine kretanja vozila, pet prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
jedan prekršaj nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom vožnje i 
20 ostalih prekršaja u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 3,12 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 105 kilometra 
na sat. (ib) 

PROTEKLOG VIKENDA EVIDENTIRANO PET PROmETNIH 
NESREćA

U Vrtnjakovcu s ceste sletio 
vozač koji je imao 3,12 
promila alkohola u krvi
Tijekom vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske evidentirana su dva 
kaznena djela krađe i dva prekršaja. 
Policijski službenici obavili su očevid 
kod pet prometnih nesreća, u kojima 
je nastala samo materijalna šteta, a 
dogodile su se u Dubrovčanu, zbog 
nepropisne vožnje unatrag, na 
autocesti A2, zbog kretanja vozila 
sredinom obilježene prometne trake, 
zatim u Zaboku i Bedekovčini, uslijed 

oduzimanja prednosti prolaska, te 
u Vrtnjakovcu, gdje je zbog držanja 
vozila preblizu desnom rubu kolnika, 
došlo do slijetanja vozila, kojim 
je upravljao vozač s 3,12 promila 
alkohola u organizmu.    
Od ostalih događaja, u akciji “Manje 
oružja, manje tragedija“, dragovoljno 
je predano 104 komada streljiva, 
deset detonatora i tri upaljača za 
pješadijsku minu.  (ib) 

https://www.zagorje-international.hr/
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HRVATSKA VOLONTIRA: LIJEPA GESTA UČENIKA I PROfESORA šUDIGO-A TE 
ČLANOVA DND-A ZABOK 

Poklonili slikovnice mališanima 
na pedijatriji, a onda im čitali 
priče, pjevali i družili se s njima

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
28. svibnja 29. svibnja 30. svibnja 31. svibnja

Kiša Kiša

13 15 22Min 10 Min 8 Min 1321 Min 11

PromijenjivoPromijenjivo

Od 22. do 25. svibnja, devetu godinu 
zaredom, provodila se manifestacija 

“Hrvatska volontira”, u organizaciji 
Hrvatskog centra za razvoj 
volonterstva, a Društvo “Naša djeca” 
Zabok redovito se uključuje. Tako su 
predstavnici DND-a sudjelovali na 
Volonterskom doručku u organizaciji 
Volonterskog centra Zagreb u Domu 
za starije osobe Centar, kojim je 
manifestacija “Hrvatska volontira” 
započela u Zagrebu.
Nadalje, s obzirom na to da je Škola 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok vrijedni suradnik DND-a 
Zabok u akciji “Za osmijeh djeteta u 
bolnici“, učenici i profesori sakupili 
su slikovnice za Odjel za pedijatriju 
Opće bolnice Zabok. Volonterke 
DND-a, inače učenice ŠUDIGO-a, 
zajedno s članovima DND-a odnijele 
su slikovnice malim bolesnicima, a 
Ivana Zaić i Patricija Bartol su im 
pročitale i nekoliko priča. Patricija je i 
zasvirala na klarinetu, pa su volonteri 
zajedno s djecom otpjevali “Do nam 
želi dobar dan” i “Kad si sretan”. Na 

kraju su djeca na poklon dobila 
plišane medvjediće, koje su također 
sašile volonterke DND-a Zabok.

Također, u sklopu manifestacije 
“Hrvatska volontira”, članice i članovi 
DND-a Zabok su oslikavali pano na 

zabočkom Trgu K. Š. Đalskog, na 
temu “Sve se može kad se hoće, a biti 
zdrav uz povrće i voće”. (jj)  


